уводе посебне инкриминације еколошких деликата у своје кривичне законике.

Савезна Република Немачка је 1980. године увела 29. одељак у Кривични

законик под насловом „Кривична дела против животне средине”, што чини један од

55 Holdsworth W. S., A History of English Law, Vol. I, London, 1903, стр. 306–309.
56 Alkali Act 1863, 26 & 27 Vict. c.124, United Kingdom, доступно на

https://www.legislation.gov.uk/ukpga/Vict/26-27/124/enacted, приступљено 11.04.2026.
57 United States Environmental Protection Agency (EPA), Summary of the Clean Air Act, доступно на:

https://www.epa.gov/laws-regulations/summary-clean-air-act, приступљено 11.04.2026.